[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                                                                   г. Зима                                                                №
О внесении изменений в Порядок уведомления муниципальными служащими

Зиминского районного муниципального образования представителя нанимателя

(работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе в Зиминском районном муниципальном образовании и в связи с необходимостью установления единого порядка уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя  (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, руководствуясь статьями 22,46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок уведомления муниципальными служащими Зиминского районного муниципального образования представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, утвержденный постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 27.05.2016 г. № 482 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу не менее чем за четырнадцать календарных дней до даты начала выполнения такой работы.
Вновь назначенные муниципальные служащие, осуществляющие иную оплачиваемую работу на день назначения на должность муниципальной службы, уведомляют представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы в день назначения на должность.
Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – уведомление) составляется муниципальными служащими по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
Уведомление представляется муниципальным служащим в управление правовой, кадровой и организационной работы администрации Зиминского районного муниципального образования (далее – уполномоченный орган) лично.»;
1.2. в пункте 6 Порядка слова «Ответственное должностное лицо» заменить словами «Должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – ответственное должностное лицо),»;

1.3. в пункте 12 Порядка слова «ответственному должностному лицу» заменить словами «в уполномоченный орган»;
1.4. пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«15. Муниципальный служащий в сроки, предусмотренные пунктом 4 Порядка, представляет новое уведомление в случае:

изменения условий договора о выполнении иной оплачиваемой работы;

заключения нового договора о выполнении иной оплачиваемой работы (в том числе в связи с истечением срока предыдущего договора);

намерения выполнять ту же оплачиваемую работу в следующем календарном году.».
2. Управляющему делами администрации Зиминского районного муниципального образования Тютневой Т.Е. опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rzima.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления правовой, кадровой и организационной работы Сыманович Е.В.
Мэр Зиминского районного

муниципального образования

            Н.В. Никитина